



بررسی تفاوت اندیکاتورها با اسیلاتورها

نقاط طلایی ورود به هر معامله‌ای، اندیکاتورها و اسیلاتورها هستند که به عنوان پرکاربردترین ابزارهای تحلیل تکنیکال شناخته می‌شوند. معامله‌گران و سرمایه‌گذاران با استفاده از این ابزارها می‌توانند زمان ورود به هر معامله و سهمی را تشخیص دهند؛ به همین دلیل آشنایی با تفاوت اندیکاتورها با اسیلاتورها ضروری است. بسیاری از معامله‌گران مبتدی، تفاوت میان این دو ابزار را نمی‌دانند و آن را جدی نمی‌گیرند و به گونه‌ای برداشت می‌کنند که کاربرد اندیکاتور با اسیلاتور مانند یکدیگر است. حتی می‌توان دلیل شکست بسیاری از معامله‌گران را همین طرز فکر اشتباه و عدم درک کاربرد هر یک از ابزارهای تحلیل تکنیکال عنوان کرد؛ چراکه هنگام **خرید اتریوم** و سایر ارزهای دیجیتال از روش‌های مناسبی برای تحلیل نمودار استفاده نمی‌کنند. با توجه به تمامی نکات ذکر شده، این سوالات مطرح می‌شود که **تفاوت اندیکاتورها با اسیلاتورها** چیست؟ استفاده از کدام ابزار در انجام معاملات توصیه می‌شود؟ در این مطلب از وبلاگ کیف پول من، قصد داریم هر کدام از این ابزارها را بررسی کرده و با تفاوت‌های آن‌ها آشنا شویم. اگر قصد دارید به سیگنال‌های بسیار دقیق‌تری از بازار دسترسی داشته باشید و به پاسخ سوالات خود برسید، در ادامه همراه ما باشید.

آشنایی با اندیکاتورهای ساده

اندیکاتورها (Indicator) مجموعه‌ای از توابع هستند که با استفاده از میانگین حجم معاملات می‌توانند روند بازار یک ارز را مشخص سازند. یک اندیکاتور، جهت حرکت نمودار سهم را در آینده پیش بینی می‌کند و معامله‌گر به این طریق به هشدارهای لازم جهت ورود یا خروج از یک دارایی دسترسی می‌یابد. اندیکاتورها به سیستم‌های خرید در کف هم معروف هستند و به معامله‌گران در انجام یک معامله موفق کمک می‌کنند؛ به عنوان مثال، اگر قصد **خرید تتر** را داشته باشید، می‌توانید با استفاده از اندیکاتورها و ترکیب آن با سایر ابزارها معامله موفق‌تری انجام دهید. اندیکاتورها را می‌توان به صورت زیر دسته‌بندی کرد:

- **روندها (Trend):** روندها ابزاری هستند که به معامله‌گران کمک می‌کنند تا با توجه به جهت نمودار قیمت و همگام با آن به معاملات وارد یا از آن‌ها خارج شوند. این اندیکاتورها روی نمودار قیمت قرار می‌گیرند و اطلاعاتی درباره حرکت نمودار ارائه می‌کنند. **اندیکاتور ایچیموکو** (Ichimoku Kinko)، پارابولیک سار (Parabolik Sar)، باندهای بولینگر (Bollinger bands) و **میانگین متحرک** (Moving Average) از پرکاربردترین اندیکاتورهای روند هستند.
- **حجم‌ها (Volume):** این اندیکاتورها به معامله‌گران در بررسی حجم معاملات هر دارایی کمک می‌کنند. جایگاه این اندیکاتورها پایین نمودار است و تحلیل‌گران می‌توانند با استفاده از نمودار قیمتی و تحلیلی، تنظیماتی را بر روی این اندیکاتور جهت دریافت دقیق و بهتر داده‌ها اعمال نمایند. اندیکاتور MFI از جمله این اندیکاتورها است که می‌توان به آن اشاره کرد.
- **بیل ویلیامز (bill Williams):** اندیکاتور بیل ویلیامز کمک می‌کند تا اطلاعات دقیقی درباره نمودار قیمتی به دست بیاورید و در بسترهای معاملاتی مختلف استفاده کنید.

آشنایی با اسیلاتورها ساده

اسیلاتورها (Oscillators) زیر مجموعه‌ای از انواع اندیکاتورها هستند که به معامله‌گران در تشخیص نقاط ورود و خروج هر معامله کمک می‌کنند. هدف این ابزار درک و سنجش میزان هیجان خریداران و فروشندگان یک ارز یا دارایی است و سعی می‌کنند تا هیجانات روحی سرمایه‌گذاران را نیز اندازه‌گیری کنند. در حقیقت، اسیلاتورها سعی می‌کنند تا معامله‌گران را از میزان هیجان خرید و فروش حاضر در معاملات آگاه سازند؛ به عنوان مثال، اگر قصد **خرید بیت کوین** را داشته باشید، می‌توانید با استفاد از اسیلاتورها میزان هیجان بازار را بررسی کنید و سپس تصمیم‌گیری نمایید. از معروف‌ترین انواع اسیلاتور، می‌توان به **اندیکاتور RSI** اشاره کرد. پرکاربردترین اسیلاتورها عبارتند از:

- **اسیلاتورمکدی (MACD):** اسیلاتورهای مکدی یا میانگین متحرک همگرایی واگرایی (Moving Average Convergence Divergence) قابلیت شناسایی مومنتوم و جهت روند بازار را دارند. با برخورد خط سیگنال و خط مکدی سیگنال‌های خرید و فروش به وجود می‌آیند که ابزاری مفید برای معامله‌گران هستند.
- **اسیلاتوراستوکاستیک (Stochastic):** این اسیلاتور با سنجش مومنتوم حرکت قیمت، می‌تواند ادامه روند را پیش بینی کند. استفاده از اسیلاتور استوکاستیک در بازار خنثی و اصطلاحی جهت تشخیص نقاط بازگشت موثر است.
- **اسیلاتورشاخص قدرت نسبی (Relative Strength Index):** اسیلاتور شاخص قدرت نسبی که با RSI نیز شناخته می‌شود، برای تشخیص جهت و قدرت روند و تعیین نقاط بازگشتی بازار به کار می‌رود. این اسیلاتور تکنیکال، مورد توجه بسیاری از تحلیل‌گران تکنیکال بازار بوده است و نواحی اشباع خرید و فروش را نیز نشان می‌دهد.

مقایسه اندیکاتور و اسیلاتور



آشنایی با تفاوت اندیکاتورها و اسیلاتورها کمک می‌کند تا به خوبی با کارکرد هر کدام از این ابزارها آشنا شده و معاملات خوبی انجام دهید. این نکته درست است که اسیلاتور در دسته‌بندی اندیکاتورها قرار می‌گیرد اما تفاوت‌هایی میان اندیکاتور و اسیلاتور وجود دارد؛ بنابراین قبل از انجام معاملات خود و استفاده از این ابزارها، باید از تفاوت میان آن‌ها اطلاع بیابید. در ادامه این دو ابزار را با یکدیگر مقایسه می‌کنیم:

1. جایگاه اندیکاتورهای با اسیلاتورها در نمودار قیمت متفاوت است:
اولین تفاوت اندیکاتورها با اسیلاتورها را می‌توان در جایگاه قرارگیری آن‌ها بر روی نمودار قیمت دانست. اسیلاتورها مانند مکدی ((MACD، RSI و غیره در اکثر مواقع به عنوان پنجره‌ای جداگانه در پایین نمودار نشان داده می‌شوند و از این طریق میزان هیجان بین فروشندگان و خریداران را اندازه‌گیری می‌کنند تا کاربران معاملات بهتری انجام دهند. در مقابل، سایر اندیکاتورها مانند ایچیموکو معمولاً بر روی نمودار و پس زمینه نمودار قرار می‌گیرند و حرکت می‌کنند.
2. نواحی محدوده‌ها در اندیکاتورها با اسیلاتورها متفاوت است:
دومین تفاوت اندیکاتورها و اسیلاتورها در محدوده‌های این دو ابزار است. اسیلاتورها شامل دو محدوده مختلف، یعنی محدوده اشباع خرید و محدوده اشباع فروش هستند که هیجان کاذب خریداران در خرید و ترس فروشندگان و فروش ارز در حمایت‌های مهم را نشان می‌دهد؛ اما در اندیکاتورهای خبری از این محدوده‌ها نیست. فرض کنید که در اسیلاتور RSI دو محدوده مختلف می‌بینید که یکی از این محدوده‌ها بالای خط 70 و دیگری در زیر خط 30 قرار دارد. هنگامی که نمودار اسیلاتور به بالای خط 70 برسد، نشان می‌دهد که احتمال نزول قیمت ارز یا دارایی زیاد است؛ به دلیل اینکه سهم وارد اشباع خرید می‌شود و معامله‌گران از خرید آن خسته و منصرف می‌شوند. همچنین، اگر نمودار اسیلاتور به زیر 30 برسد، نشان می‌دهد که نمودار وارد محدوده اشباع فروش می‌شود و این یعنی به زودی ارز یا دارایی رشد قیمت را تجربه می‌کند. ناگفته نماند که این ارقام فرضی هستند و می‌توانید ساختار کلی این مثال را بر روی نمودار خود پیاده کنید.
3. واگرایی در اندیکاتورها با اسیلاتورها متفاوت است:
سومین تفاوت اندیکاتورها با اسیلاتورها که می‌توان از آن یاد کرد، در واگرایی است. واگرایی‌ها تنها در اسیلاتورها هستند و برای تشخیص واگرایی در یک دارایی، باید به دنبال اسیلاتورها بروید. واگرایی‌ها در اندیکاتورهایی مانند اندیکاتور حجم و بیل ویلیامز متداول و قابل قبول نیستند؛ بنابراین تنها با استفاده از اسیلاتورهای معروفی مانند مکدی یا RSI می‌توانید واگرایی یک دارایی را تشخیص دهید.

مزایای اندیکاتور و اسیلاتور در تحلیل تکنیکال

با اطلاع از تفاوت اندیکاتورها و اسیلاتورها در **تحلیل تکنیکال**، حتماً متوجه شده‌اید که هر دوی این ابزارها در تشخیص بهتر روند سهام کمک‌کننده هستند. اندیکاتورها و اسیلاتورها به معامله‌گران کمک می‌کنند تا بخش زیادی از معاملات خود را حتی بدون تحلیل نمودار قیمتی یا **پرایس اکشن** انجام دهند و جالب است بدانید که انجام معاملات با این شیوه نتایج خوبی در پی دارد. همچنین، اندیکاتورها و اسیلاتورها به معامله‌گران تازه وارد و مبتدی کمک می‌کنند تا

معامله‌های موفق‌تری انجام دهند و سودهای قابل توجهی از طریق انجام معامله در سهام کسب کنند. در حالت کلی، می‌توان گفت که اگر کار با این ابزارها را بدانید، می‌توانید نتیجه خوبی از بازارهای مالی دریافت نمایید.

اندیکاتور بهتر است یا اوسیلاتور؟



پس از بررسی تفاوت میان اندیکاتورها و اسیلاتورها و آشنایی با مزایای آن‌ها، سوالی که ممکن است ذهن شما را به خود درگیر کند، این است که کدام یک از این ابزارها به یکدیگر برتری دارند؟ یا اینکه هنگام خرید اتریوم یا سایر ارزهای دیجیتال از کدام ابزار استفاده کنیم؟ در پاسخ به این سوالات باید گفت که اسیلاتور و اندیکاتور هر دو به عنوان یک ابزار تایید کاربرد دارند و تنها با استفاده از این دو ابزار نمی‌توان برای تصمیم‌گیری درباره معاملات اقدام کرد. در حقیقت، استفاده از اندیکاتورها و اسیلاتورها در کنار سایر روش‌های تحلیلی مانند پرایس اکشن می‌تواند منجر به انجام معاملات موفق‌تری شود.

کارشناسان کیف پول من، توصیه می‌کنند که هیچ وقت فقط بر اساس یک شیوه خاص برای تحلیل نمودارها پیش نروید و حتماً از سایر روش‌ها نیز استفاده کنید؛ چراکه احتمال بروز خطا در برخی اندیکاتورها و اسیلاتورها زیاد است اما استفاده از سایر ابزارها از شدت این اشتباهات می‌کاهد. همواره به یاد داشته باشید که نمی‌توان دو ابزار اندیکاتور و اسیلاتور را به صورت کیفی با یکدیگر مقایسه کرد و یکی را در مقایسه با دیگری برتریت داد.

مطلب پیشنهادی: چگونه یک تریدر موفق شویم؟

انجام معاملات موفق با اندیکاتورها و اسیلاتورها

اندیکاتورها و اسیلاتورها از ابزارهای تکنیکال پرکاربردی محسوب می‌شوند اما در مواردی سردرگم کننده نیز هستند. می‌توانید اندیکاتورها و اسیلاتورها را در کنار یکدیگر استفاده کنید و به این ترتیب به تایید ورود و خروج از ارز قوی‌تری دسترسی داشته باشید. تفاوت اندیکاتورها با اسیلاتورها به جایگاه آن‌ها در نمودار قیمت، نواحی محدوده‌ها و واگرایی اسیلاتور باز می‌گردد. این موضوع درست است که هر کدام از این ابزارها بسیار مهم هستند و به خوبی عمل می‌کنند؛ اما برای اینکه بتوانید معاملات موفق‌تری انجام دهید، بهتر است از سایر روش‌های تحلیلی نیز استفاده نمایید و با ترکیب ابزارها نتیجه مناسب‌تری کسب کنید. با استفاده از چند تکنیک معاملاتی که اندیکاتور و اسیلاتور هم از این تکنیک‌ها محسوب می‌شوند، می‌توانید به نتیجه بهتری در خرید بیت کوین و سایر ارزهای دیجیتال دسترسی داشته باشید. آیا تاکنون از اندیکاتورها یا اسیلاتورها در معاملات خود استفاده کرده‌اید؟ نتیجه این معامله چگونه بود؟ چه مقدار توانستید سود به دست بیاورید؟ می‌توانید تجربیات خود را در بخش نظرات با کاربران کیف پول من در میان بگذارید.